(Di Dr. Rațiu în scrisoarea d-sale dela 26 Febr. a. c. adresată colegilor sei din comitet. Vezi „Revista Orăștiei” nr. 7 a. c.)

Dela Congregație.

— 12/24 Martie 1896. —

Înainte de ameazi.

Marti, în săptămâna asta, s'a ținut congre-gația de primăvară a comitatului nostru. A fost foarte slab cercetată și de Români și de Unguri. Ședința s'a deschis fiind de față abia 45 de membri, și anume vre-o 30 Unguri și Sași din 400 ce sunt, și vre-o 15 Români din 130!